
In data 28-10-21, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto-

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di

legge;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto-

"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 e Nota di Aggiornamento al DUP

2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 05/05/2021 dall’oggetto-

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2022-2023"–

immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Richiamata la determinazione n. 23 del 07.10.2019, Registro Generale n. 1287 con la

quale si è proceduto, alla scelta di un professionista esterno a cui conferire gli

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 8

“LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE STRADE
ED EDIFICI COMUNALI”

Determina di Settore Numero  46   del  28-10-21

Reg. Generale n. 1566

Oggetto: ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZETTO DELLO  SPORT DI
TORTORETO, VIA NAPOLI STRALCIO PALESTRA PREFABBRICATA E TRIBUNA
SPETTATORI ADEGUAMENTO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI MODIFICA
PORTA TAGLIAFUOCO. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. DITTA BOSICA SRL. CIG:
Z5632B552B

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021

 



adempimenti necessari alla Valutazione del Progetto e successivo aggiornamento della

SCIA n. 24164/2018 presso il Comando Provinciale VVF di Teramo, di cui al D.P.R.

01.08.2011 n.151/2011, per l’intervento denominato “ADEGUAMENTO SISMICO

PALAZZETTO DELLO SPORT DI TORTORETO, VIA NAPOLI – STRALCIO PALESTRA

PREFABBRICATA E TRIBUNA SPETTATORI”, conferendo l’incarico professionale al

professionista ing. Rossano Ruggieri, iscritto negli Elenchi Ministeriali per le attività di

prevenzione incendi;

Visti gli elaborati della S.C.I.A. e la nota dipvvf, COM-TE. Registro Ufficiale

U.0011619.20-12-2019, acclarata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 38468, dai quali

è risultata la necessità di apportare una modifica al senso di apertura di una porta

tagliafuoco esistente che compartimenta la palestra e la zona spogliatoi al piano terra

dell’edificio sportivo “Palazzetto dello Sport”;

Richiamata la determinazione n.26/1088 R.G. del 06.08.2021 mediante la quale si è

proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii. così come modificato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge

n. 120/2020 e ss.mm.ii..,  in favore della società Bosica srl c.f./P.IVA 00826410672,

l’incarico di sistemazione della porta REI, adeguando il sistema di apertura della

medesima, così come proposto nel Progetto di Valutazione e alla nota dipvvf,COM-TE., per

l’importo di  € 1.100,00 oltre ad € 242,00 per IVA al 22%, ovvero complessivamente €

1.342,00;

Dato atto che con la medesima determina si è provveduto a sub impegnare in favore

dell’operatore economico la somma di €. 1.342,00, IVA compresa come segue:

Cod.

Siope
Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub

Gest.

C/R
Importo

1311 01.05-1.03.02.99.999 2417 0 367 C € 1.342,00

TOTALE € 1.342,00

Preso atto che al presente intervento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di

Gara (CIG): Z5632B552B;

Considerato che le attività affidate all’operatore economico  Bosica srl c.f./P.IVA

00826410672, sono state completate e regolarmente eseguite;

Vista la fattura elettronica n. 4765/V2 del 30.09.2021, acquisita al prot. dell’Ente in data

21.10.2021 al n. 33015, emessa dalla società Bosica S.r.l., P.IVA 00826410672, con sede

in Martinsicuro (TE), Via dei Castani snc, per il pagamento a saldo per il montaggio e

montaggio della porta REI in argomento, pari ad  € 1.100,00 oltre ad € 242,00 per IVA di

legge al 22%, ovvero complessivamente € 1.342,00;

Vista la documentazione trasmessa dalla società Bosica srl attinente la dichiarazione di

corretta posa e relativi allegati, riferita alla sistemazione del verso di apertura della porta

REI, secondo le indicazioni proposte nel Progetto di Valutazione e alla nota dipvvf,

COM-TE., pervenuta al protocollo dell’Ente in data 27.09.2021 al nr. 29885;

Verificato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito nel rispetto delle

condizioni pattuite, ovvero accertata la regolarità della fattura e ritenuto di dover

provvedere alla liquidazione della stessa;

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), prot. INAIL_ 29637908,

con scadenza 12.02.2022, dal quale si evince che la società in parola risulta in regola nei

confronti INPS, INAIL, agli atti;

Vista la dichiarazione agli atti, prot. n. 24484 del 06/08/2021, a firma del Legale

Rappresentante della società Bosica S.r.l., relativa agli obblighi sulla “tracciabilità dei

flussi finanziari” previsti dall’art.3 della L.136/2010, nella quale sono stati dichiarati i

nuovi estremi identificativi del conto corrente dedicato ai pagamenti del contratto in

argomento;

Precisato che il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al

disposto di cui all’art.1666, c.2, e che in ogni caso l’appaltatore rimane responsabile per

rovina o difetti nell’opera, ai sensi dell’art.1669 del codice civile;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Atteso che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.

50/2016 s.m.i,  il Responsabile Unico del Procedimento della presente opera è il geom.

Alberto Ronda;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento-

degli enti locali” (T.U.E.L.) e successive modificazioni;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;-

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;-

la legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i.;-

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);-

del decreto del Sindaco in data 30/06/2021 prot. 19961, di conferma a Responsabile-

del Settore VIII;

del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;-

del combinato disposto degli articoli 107, 2. e 3. comma e 109, 2. comma del D.Lgs.-

18.8.2000, n. 267

(T.U.E.L.)-

DETERMINA
di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti

delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con

D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, e

di:

approvare la documentazione trasmessa dalla società Bosica srl attinente la1.
dichiarazione di corretta posa e relativi allegati, riferita alla sistemazione del verso

di apertura della porta REI   adeguando il sistema di apertura della medesima, così

come proposto nel Progetto di Valutazione e alla nota dipvvf, COM-TE., pervenuta

al protocollo dell’Ente in data 27.09.2021 al nr. 29885;

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021



approvare la fattura elettronica n. 4765/V2 del 30.09.2021, emessa dalla società2.
Bosica S.r.l., (P.Iva 00826410672),  con sede in Martinsicuro (TE), Via dei Castani

snc, pari ad  € 1.100,00 oltre ad € 242,00 per IVA di legge al 22%, ovvero

complessivamente € 1.342,00 e  acquisita al protocollo dell’Ente in data

21.10.2021 al n. 33015;

liquidare e pagare il predetto documento fiscale n. 4765/V2 del 30.09.2021,3.
acquisito al prot. dell’Ente in data 21.10.2021 al n. 33015, emessa dalla società

Bosica S.r.l., (P.Iva 00826410672),  con sede in Martinsicuro (TE), Via dei Castani

snc, pari ad  € 1.100,00 oltre ad € 242,00 per IVA di legge al 22%, ovvero

complessivamente € 1.342,00, per il pagamento a saldo delle attività espletate;

provvedere al pagamento della somma dovuta come segue:4.
€. 1.100,00 all’operatore economico Bosica S.r.l., (P.Iva 00826410672),  con

sede in Martinsicuro (TE), Via dei Castani snc,, accreditandole sul conto

corrente intestato, come indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi

finanziari prot. n. 24484 del 06.08.2021 agli atti sottratto alla pubblicazione a

tutela della privacy;

€. 242,00 riferita all’IVA, da versare all’Erario in quanto trattasi di operazione

soggetta allo split payment ex art.17-ter D.P.R. n. 633/72;

dare atto, che le predette somme risultano impegnate come segue:5.

Cod.

Siope
Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub

Gest.

C/R
Importo

1311 01.05-1.03.02.99.999 2417 0 367 C € 1.342,00

TOTALE € 1.342,00

Dato atto che al presente intervento è stato assegnato il seguente Codice6.
Identificativo di Gara (CIG): Z5632B552B;

precisare che il pagamento a saldo, non costituisce presunzione di accettazione7.
dell’opera ai sensi dell’art. 1666, c.2 del codice civile e dall’art.229 del DPR

n.207/2010;

disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale8.
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.33/2013;

demandare al Settore Finanziario gli adempimenti di competenza ed il controllo9.
della regolarità della posizione del soggetto beneficiario ai sensi del D.M.

18.01.2008 n° 40.

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Ronda Alberto, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Ronda Alberto F.to Nardi Alessandra

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Nardi Alessandra

Determinazione Reg.Gen. N.1566  del 28-10-2021


